
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

 

  

1 

Prot. e data: vedasi segnatura 
All’ALBO ISTITUZIONALE  
https://icsnoventavi.edu.it/  
 

SEZIONE MENU’ 

ALBO ON LINE 

 

Progetto PNRR  “STEM E MULTILINGUISMO”  

 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  PERSONALE/Titolari di incarichi dirigenziali (dirigenti non generali) 

 

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-
digitale/bacheca/VIIC83300A/7/IN_PUBBLICAZIONE/1fcc1790-
16e9-40f7-aaa7-c047390e8631/show 

 
OGGETTO: DECRETO INCARICO RUP – RESPONSABILE PROCEDIMENTO 

 MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

 COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI 
NIDO ALLE UNIVERSITÀ  

 INVESTIMENTO 3.1: NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI AZIONI DI POTENZIAMENTO 
DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE  

 

TITOLO PROGETTO  THINK BIG, THINK STEM! 

CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-29641 

CUP  C64D23002710006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

 

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” 

VISTI  i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 

climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione 

dei giovani; 

V
IIC

83
30

0A
 -

 A
54

6F
5B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

14
86

 -
 2

3/
02

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

 

  

2 

 

VISTI  gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

 

RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 è stato 

 adottato il decreto del Ministro dell’istruzione del 12 aprile 2024, n. 65 con il quale sono 

state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche e da cui risultano assegnate 

all’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” DI NOVENTA VIC.NA € 76.930,87 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 0132935 del 15 novembre 2023 per l’attuazione del “PNRR MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche ” nelle 
Istituzioni scolastiche. 

 

VISTO l’atto di concessione ns prot. 1019/23 PROT. MIM 9887 del 22/01/2024 regolarmente 

firmato dal Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa. 

 

VISTO il punto “Rispetto degli obblighi di informazione e pubblicità” all’interno delle istruzioni 
operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 
n. 0132935 del 15 novembre 2023  

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28-8-2018 n. 129 “Regolamento concernente le istruzioni 

 generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche”; 

 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio 

d’Istituto in data 09/2/24 con delibera 144/2; 
 
VISTO il decreto dirigenziale di assunzione in bilancio prot.n. 1018/2024;  
 

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

 

  

3 

VISTO l’articolo 5 della Legge 241/1990, nonché l’articolo 31 del Codice degli appalti D. Lgs 
50/2016, le linee guida Anac n. 3 del 2017 che definiscono ruolo e compiti del Responsabile 
del Procedimento;  

 
TENUTO CONTO della necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI DI TUTOR per le STEM ( studenti)  e per il 
multilinguismo ( studenti) E PER IL GRUPPO DI LAVORO INERENTE 

 
tanto premesso e rilevato, costituente parte integrante del presente provvedimento,  

 
DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICHI INDIVIDUALI DI TUTOR per le STEM ( studenti)  e per il multilinguismo ( studenti) 
E PER IL GRUPPO DI LAVORO INERENTE 

 

 Missione 4 – Istruzione e Ricerca –  

 Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università  

 Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche”  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi inclusi la rendicontazione e gli eventuali controlli.  
Nell’interesse dell’ economia del progetto, il presente incarico viene assunto a titolo non oneroso. 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Renata De Grandi 

S:\CONTABILE\aaa -PNRR DM 65-  STEM\PNRR DM 65-DSGA e ALICE\PNRR DM65 AVVISO FORMAZIONE 23-24\PNRR dm 65  -INCARICO RUP - 
procedimento.doc 

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/

		2024-03-11T17:08:16+0100
	RENATA DE GRANDI




